
 

                                                                                                                   

       Republika e Kosovës                                                                                Kuvendi i Komunës 
       Republika Kosova                                                                                      Skupština Opština                                                               
       Republic of Kosovo                                                                                    Municipal Assambly                                                                      
    
        Komuna e Kaçanikut,  në bazë të nenit 20 të Ligjit për arsimin parauniversitar në Republikën e 
Kosovës Nr.04/L-032, nenit 5 paragrafit (d)të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës, 
nenit 8 të Ligjit të punës Nr.03/L-212 dhe  Udhëzimit Administrativ Nr.3/2009 (Procedurat e zgjedhjes së 
drejtorit të institucioneve edukativo-arsimore dhe aftësuese ),me dt. 22.07.2013 shpall këtë; 

 
K O N K U R S 

PËR PLOTËSIMIN E VENDEVE TË LIRA TË PUNËS 
 
TITULLI I POZITËS: DREJTOR - në këto institucione :  
               - Gjimnazi “Skënderbeu” Kaçanik                                            
               - SHMP “Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka”-  Kaçanik                                           
               - Shkolla fillore dhe e mesme e ulët ,,Emin Duraku”-Kaçanik                                          
               - Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Avdylgafurr Luma”-Glloboçicë 
               - Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Jusuf Gërvalla’’ -Biçec                                          
               - QEAP “AGIMI” Kaçanik     
Paga mujore:  koeficienti 7.8 
Numri i references:16-18150/13                                                        
 Detyrat dhe përgjegjësitë për drejtor të shkollave; 
1. Eshtë përgjegjës për mbikëqyrjen e punës edukativo-arsimore në institucion 
2.Plotëson dhe përcjellë çdo raport të kërkuar nga DKA ose MASHT 
3.Bënë kontrollimin e ditarëve dhe fletoreve të punës 
4.Bënë hospitimin e arsimtarëve gjatë procesit mësimor 
5.Viziton parlelet e ndara nëse ka 
Mbanë takime të këshillit drejtues, këshillit të prindërve dhe këshillit të nxënësve. 
Detyrat dhe përgjegjësitë për drejtor të QEAP-“Agimi”  
1.Eshtë përgjegjës për menaxhimin e entit parashkollor 
2.Harton planprogramin e punës 
3.Është përgjegjës për krijimin e kushteve ditore për fëmijët e të gjitha grupeve 
4.Përcjellë punën e edukatorëve në ralizimin e plan-programit të punës 
5. I raporton drejtorit të DKA-së për aktivitetet në kuadër të planprogramit 
Kushtet e Konkursit; 
-Kandidatët të cilët aplikojnë për këto vende pune , përveç kushteve të përgjithshme të parapara me ligj, 
duhet ti plotësojnë edhe kushtet e veçanta; 
- Të jenë shtetas të republikës së Kosovës 
 -Të kenë të kryer njërin nga Fakultetet përkatëse të licencuara të Universitetit të Prishtinës dhe të  
Fakulteteve private të akredituara dhe të licencuara nga MASHT-i. 
-Të kenë më së paku tri vite përvojë pune në arsim 
Periudha e kontratës: Sipas udhëzimit Nr.03/2009 . 
Të interesuarit aplikacionit duhet ti bashkangjesin këto dokumente: 
-Diplomën e Fakultetit të kryer 
-Dëshmi mbi përvojen e punës 
-Çertifikata e lindjes  
-CV-në sipas modelit të MASHT-it 
-Çertifikatata e trajnimeve të zhvilluara 
-Programin zhvillimor të institucioneve edukativo-arsimore dhe aftësuese (më së shumti 5 faqe tekst me 30 
rreshta të letrës të formatit A-4) 
-Çertifikatën shëndetësore me të cilën dëshmohet gjendja shëndetësore. 
-Rekomandimin nga një person apo institucion publik-kredibël. 
-Aplikacionet merren dhe dorëzohen në shërbimin e shkrimores –Zyra e pranimit , kati përdhesë. Afati për 
paraqitjen e aplikacioneve është 15 ditë prej ditës së shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik. 
Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara pas afati nuk do të merren në shqyrtim. 
Kandidatët për seleksionim dhe intevistim do të njoftohen përmes tabelës së shpalljeve.. 
KOMUNA E KAÇANIKUT U SHËRBEN TË GJITHË BANORËVE TË KOSOVËS DHE MIRËPRET 
APLIKACIONET NGA FEMRAT DHE MESHKUJT E TË GJITHA KO MUNITETEVE TË KOSOVËS                                                                        
                                                                                                             Kryetari i Komunës 

                                                                                                            z.Besim Ilazi 


